



Sh. L. N. Hindu College, Rohtak



Report of Seven Days & Night Special Camp

Organised by

National Service Scheme

Under The Aegis of Maharshi Dayanand University Rohtak



Not Me But You

18th to 24th February, 2025

(Tuesday to Monday)

Village – Bahu Akbarpur, (Rohtak)

Theme- Youth For my Bharat & Youth for Digital Literacy



Sh. Sudarshan Kumar
President, Hindu Education
Society, Rohtak

Dr. Anil Kumar Taneja
Principal

Dr. Parveen Sharma
NSS Programme Officer
NSS Unit II

Schedule of NSS Seven Day & Night Special Camp

18th to 24th February, 2025

(Tuesday to Monday)



Sh. L. N. Hindu College, Rohtak

NSS 7 DAY & NIGHT SPECIAL CAMP

18th – 24th February, 2025 at Village Bahu Akbarpur Rohtak

Theme- Youth for My Bharat & Digital Literacy



Time & Day	Day 1 18.02.2025 (Tuesday)	Day 2 19.02.2025 (Wednesday)	Day 3 20.02.2025 (Thursday)	Day 4 21.02.2025 (Friday)	Day 5 22.02.2025 (Saturday)	Day 6 23.02.2025 (Sunday)	Day 7 24.02.2025 (Monday)
		NSS and Various Social activities, Role of youth in the Development of Nation	Importance of Swadeshi and Local Visit	My Bharat portal, Awareness about Cyber Crime, Digital Literacy	Startup Ideas and Swachh Bharat Abhiyan	Swachh Abhiyan and Various Govt Schemes for the welfare of Society	
6 AM to 7:00 AM	—	Parbat Pheri, Yoga and Exercise	Parbat Pheri, Yoga and Exercise	Parbat Pheri, Yoga and Exercise	Parbat Pheri, Yoga and Exercise	Parbat Pheri, Yoga and Exercise Swarn Jagadot Ji Yoga Acharya	Parbat Pheri, Yoga and Exercise
7:00 AM to 8:00 AM	—	Get Ready	Get Ready	Get Ready	Get Ready	Get Ready	Get Ready
8:00 AM to 9:00 AM	Registration and Breakfast	Breakfast	Breakfast	Breakfast	Breakfast	Breakfast	Breakfast
9:00 AM to 9:30 AM	NSS Song, Ice Break Session Making of Groups	Prayer, NSS Song and Group Discussion about Day Target	Prayer, NSS Song and Group Discussion about Day Target	Prayer, NSS Song and Group Discussion about Day Target	Prayer, NSS Song and Group Discussion about Day Target	Prayer, NSS Song and Group Discussion about Day Target	Prayer, NSS Song and Group Discussion about Day Target
9:30 AM to 11:00 AM		Lecture on prevention from HIV AIDS Dr. Surend Kumar Dubey	Visit to Pond of Local Village and Lecture on its Importance Dr. Meenakshi Gargani	Lecture on Cyber Security Mr. Dayanand ASI Cyber Police Station Rohtak	Lecture on Startup Ideas Mrs. Parul Vats Owner Ethnic Clinic (Kamal Colony, Rohtak)	Eco Brick Campaign Swachh Bharat Abhiyan & Dr. Rajni Kumar	Motivational Talk
11:00 AM to 11:30 AM	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time
11:30 AM to 01:00 PM	Introduction of NSS and Role of NSS Volunteers in Society	Lecture on the Importance of Blood Donation & Eye Donation	Visit to Local Village and meeting with Old age Persons	Lecture on Digital Literacy Dr. Ravinder Singh & Mr. Parveen Kumar	Motivational Talk Mrs. Mani Dahiya	Importance Of Meditation in Achieving Success	Motivational Talk Dr. Savita Rathor NSS coordinator

NSS P.O
Unit-1 →

Rajni



	Dr. Surendra Kumar Jain Retd. Principal Sh. L.N. Hindu College, Rohtak	Dr. Dinesh Kumar Chief Ophthalmic Officer(Retd) Civil Hospital, Rohtak		(P. NRS G.C. Rohtak)	Owner Ravi Bostigar Vikas Nagar, Rohtak	Mrs. Anila Bhatia	MDU, Rohtak.
01:00 PM to 2:00 PM	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch
02:00 PM to 3:30 PM	Lecture on Road Safety Dr. Parveen Sharma	Free Eye Checkup Camp Tree Plantation Dr. Hardita Chikara	Lecture/Work Shop on the importance of Swadesh Mrs. Soma Happy Homes, Dwar City, Rohtak	Declaration Competition Dr. Rekha Karyal	Tree Plantation Group Discussion On Swachh Bharat Dr. Shikha Hagar	Donation Drive in Palika Vihar Bansi Rohtak	Voluntary Session All Worthy managements
3:30 PM to 4:30 PM	Lecture on Drug Abuse Tree Plantation Dr. Anil Kumar Taneja (Principal) Sh. L.N. Hindu College, Rohtak	Poster Making / Slogan Writing Competition (Health & Hygiene)	Tree Plantation Awareness Rally on Atar Narhar Bharat	Group Discussion on my Bharat portal Tree Plantation/Awareness Rally	Dance Competition	Nakkad Natak Competition 100 mt. 1000	Feedback/ Outcome of the Camp and suggestions
4:30 PM to 05:00 PM	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time	Tea Time	
05:00 PM to 06:00 PM	Group Sports/Physical Activity	Group Sports/Physical Activity	Group Sports/Physical Activity	Group Sports/Physical Activity	Group Sports/Physical Activity	Group Sports/Physical Activity	
06:00 PM to 06:15 PM	Get ready for Cultural Programme	Get ready for Cultural Programme	Get ready for Cultural Programme	Get ready for Cultural Programme	Get ready for Cultural Programme	Get ready for Cultural Programme	High Tea
06:15 PM to 07:45 PM	Cultural Programme	Cultural Programme	Cultural Programme	Cultural Programme	Cultural Programme	Cultural Programme	
07:45 PM to 08:45 PM	Dinner						

NSS Prog. officer *Rajni*
Unit - 1



Sr. No.	Day	Date	Link	QR Code	Page No.
1.	Day 1	18.02.2025	https://youtu.be/0rgdRIE0LEM?si=RCau9QMTeZBhYsO0		6-10
2.	Day 2	19.02.2025	https://youtu.be/SPkS8lPZENA?si=mT8cfb6Ax_AutN04		12-14
3.	Day 3	20.02.2025	https://youtu.be/yGMNQ4Qo_p0?si=0ZNHr-fPl4u7jAY0		15-21
4.	Day 4	21.02.2025	https://youtu.be/GrwedeQfR8Y?si=w3YiaX_KQRLZfYB2		22-27
5.	Day 5	22.02.2025	https://youtu.be/-EyLJvunyiE?si=nqHDS8vAE9L6X8MQ		28-33
6.	Day 6	23.02.2025	https://youtu.be/modj4RN3k_Y?si=THuxi2-tloukwK2T		34-42
7.	Day 7	24.02.2025	https://youtu.be/modj4RN3k_Y?si=THuxi2-tloukwK2T https://youtu.be/4nY5LJwEiP8?si=CziHxxkX8vBgkdj6		43-51

Participants of the Programme



SH. L. N. HINDU COLLEGE, ROHTAK
National Service Scheme
“ Not Me But You ”
7 Days & Night Special Camp
(Under the Aegis of NSS Cell Maharshi Dayanand University, Rohtak)
From : 18th Feb. to 24 Feb., 2025
Village - Bahu Akbarpur
Theme - Youth for my Bharat and Youth Digital Literary



Day 1: Inauguration Function (18.02.2025)

श्री लाल नाथ हिंदू महाविद्यालय में एन. एस. एस. इकाइयों के संयुक्त तत्वावधान में कॉलेज प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा जी की अध्यक्षता में सात दिवसीय विशेष कैंप का शुभारंभ गोद लिए हुए गांव बहू अकबरपुर में बाबा जीवन दास अखाड़े में किया। इस अवसर पर एन.एस.एस. कार्यक्रम अधिकारी डॉ रजनी कुमारी व डॉ प्रवीण शर्मा ने बताया कि उदघाटन कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में डॉ सुरेंद्र कुमार जैन , मुख्य वक्ता कॉलेज प्राचार्य महोदय डॉ अनिल कुमार तनेजा, विशिष्ट अतिथि के रूप में श्री सत्यवान नंबरदार ,श्रीमान ईश्वंत जी , श्री विजय जी रहे। इस अवसर पर एन.एस.एस कार्यक्रम अधिकारी डॉ रजनी कुमारी ने बताया कि कार्यक्रम का शुभारंभ मुख्य अतिथि एवं मुख्य वक्ता द्वारा सरस्वती वंदना करके किया गया। तत्पश्चात एन.एस.एस स्वयंसेविकाओं दीपिका व नेहा ने मुख्य अतिथि , विशिष्ट अतिथियों और मुख्य वक्ता का स्वागत करते हुए एन.एस.एस के सात दिवसीय विशेष शिविर की संक्षिप्त रूपरेखा पर प्रकाश डालते हुए बताया कि इस वर्ष सात दिवसीय शिविर का आयोजन गांव बहू अकबरपुर में 18 फरवरी से 24 फरवरी 2025 तक किया जाएगा। सात दिवसीय शिविर में यूनिट I और यूनिट II से 113 स्वयंसेवकों ने अपना रजिस्ट्रेशन कराया है। इस वर्ष की थीम "मेरे भारत और डिजिटल साक्षरता के लिए युवा " रहेगा, जिसके तहत स्वच्छता, पर्यावरण संरक्षण, इको ब्रिक कैंपेन, स्वास्थ्य एवं पोषण, महिला सशक्तिकरण, डिजिटल इंडिया, नशा मुक्त भारत स्टार्टअप का महत्व आदि विषयों पर व्याख्यान, सामूहिक चर्चाओं का आयोजन किया जाएगा। प्रतिदिन पौधारोपण, खेलकुद गतिविधियां व सांस्कृतिक कार्यक्रमों में देशभक्ति गीतों, वाद-विवाद प्रतियोगिताएं, समूह चर्चाएं, पोस्टर स्लोगन प्रतियोगिताएं भी आयोजित कराई जाएंगी। साथ ही 500 से अधिक औषधीय व फलदारी पौधे हर घर में जाकर स्वयंसेवकों द्वारा लगाए जाएंगे। सांस्कृतिक कार्यक्रमों में एन एस. एस स्वयंसेवकों मुस्कान, लतिका, दीपिका, नेहा, अर्पित, राखी, मनजीत आदि स्वयंसेवकों स्वावलंबी भारत, पर्यावरण संरक्षण, स्वच्छ भारत विषयों पर गीत तथा लघु नाटिका पेश की गई। कार्यक्रम में पधारे मुख्य वक्ता डॉ सुरेंद्र कुमार जैन ने राष्ट्रीय सेवा योजना और स्वावलंबी भारत विषय पर अपने विचार रखते हुए स्वयं सेवकों को ईमानदारी, निष्ठा, कर्मठता से समुदाय सेवा का संकल्प लेकर राष्ट्र निर्माण में अपने योगदान के लिए प्रेरित किया और कहा कि स्वयंसेवकों को दीपक की तरह जलना है और समाज में प्रकाश लाकर ग्रामीण क्षेत्रों में विकास के लिए कार्य करने हैं। साथ ही मुख्य वक्ता कॉलेज प्राचार्य महोदय डॉ अनिल कुमार तनेजा जी ने भी एन.एस.एस. कार्यक्रम अधिकारियों व स्वयंसेवकों को हार्दिक शुभकामनाएं तथा आशीर्वाद देते हुए अपने वक्तव्य में नशा मुक्त भारत पर विचार रखते हुए कहा कि युवाओं को नशे से दूर रहना चाहिए , नशा व्यक्ति के शारीरिक , मानसिक और आर्थिक स्थिति को कमजोर करता है । राष्ट्र निर्माण में बाधा उत्पन्न करता है । साथ ही उन्होंने नशा उन्मूलन के लिए जागरूकता फैलाने का आह्वान

किया। और कहा कि एन.एस.एस. आपको व्यक्तित्व विकास के अनेकों अवसर देता है जिससे स्वयंसेवकों में सामाजिक गुणों, भाषा कौशल, निर्णय क्षमता, विश्वास का विकास होता है और इन अवसरों का सदुपयोग करके आपको अपने अपनी जीवनशैली में परिवर्तन के साथ-साथ समुदाय के चहमुखी विकास में योगदान देना है। आप सड़क सुरक्षा नियमों का अनुसरण स्वयं करें व फिर जन जन में जागरूकता फैलाएं। आपको सात दिवसीय कैंप में मानवीय मूल्यों को साथ रखते हुए जनहित में कार्य करना है साथ ही सकारात्मक सोच और दृढ़ संकल्प के साथ हर दिन लिए गए संकल्पों को पूरा करना है तथा भारत को फिर से आत्मनिर्भर भारत बनाने में अपनी निष्पक्ष भूमिका का निर्वाह करना है। इस अवसर पर ग्राम पंचायत बहअकबरपुर ने हिंदू महाविद्यालय के एन. एस. एस. प्रोग्राम ऑफिसर डॉ रजनी कुमारी और डॉ प्रवीण शर्मा की बधाई देते हुए कहा कि आप बहुत मेहनत और लगन के साथ राष्ट्रीय सेवा योजना के दायित्व को निभा रहे हैं। निसंदेह यह आपके महाविद्यालय को नई ऊंचाइयों पर लेकर जाएगा। कॉलेज प्रबंधन समिति के प्रधान श्री सुदर्शन कुमार धींगरा जी और अन्य सदस्यों ने भी बधाई देते हुए कहा कि हमारे प्रोग्राम ऑफिसर और स्वयंसेवक पर्यावरण संरक्षण और स्वच्छता तथा आत्मनिर्भर भारत की दिशा में बेहद बेहतरीन कार्य कर रहे हैं। मंच संचालन डॉ रजनी कुमारी व स्वयंसेविका दीपिका व नेहा ने किया। कार्यक्रम के अंत में डॉ रजनी कुमारी के द्वारा तहे दिल से मुख्य अतिथि डॉ सुरेंद्र कुमार जैन जी, कॉलेज प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा, विशिष्ट अतिथि श्रीमान ईश्वंत जी, श्री विजय कुमार जी, ग्रामीणवसिओं व स्वयंसेवकों का धन्यवाद ज्ञापित किया गया। नशा मुक्त जागरूकता अभियान के तहत जागरूकता रैली भी निकाली गई। सांस्कृतिक कार्यक्रम और खेलकूद गतिविधियाँ भी रखी गई। कार्यक्रम का सफलतापूर्वक संचालन प्रोग्राम ऑफिसर डॉ रजनी कुमारी और डॉ प्रवीण शर्मा के दिशा निर्देशन में किया गया। इस अवसर पर मुख्य अतिथि डॉ सुरेंद्र कुमार जैन जी, मुख्य वक्ता डॉ अनिल कुमार तनेजा जी, कार्यक्रम एन.एस.एस. कार्यक्रम अधिकारी डॉ रजनी कुमारी, डॉ प्रवीण शर्मा, अक्षय, गाँव से श्री धर्मवीर जी, श्री सत्यवान नंबरदार, श्री इश्वंत जी, श्री विजय कुमार, श्री राकेश जी, श्री पवन जी, शिक्षा भारती प्रिंसिपल श्री मनजीत मलिक, स्वयंसेवकों में सतीश, यश, अरुण, गर्विता, शिल्पा, सुमन, तरुण, विश्वजीत, गगन, नेहा, राखी, अमन, आकाश, सुभम्, हिमांशु, सुमित, अमन खान, लतिका, मधुबाला आदि उपस्थित रहे।









Day 2 (19.02.2025)

श्री लालनाथ हिंदू कॉलेज की एनएसएस इकाईयो द्वारा आयोजित सात दिवसीय शिविर के दूसरे दिन स्वास्थ्य व जागरूकता कार्यक्रमों का सफलतापूर्वक आयोजन

श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज में कॉलेज प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में एनएसएस इकाईयो की ओर से आयोजित गाँव बहू अकबरपुर में सात दिवसीय एनएसएस शिविर के दूसरे दिन प्रातः कालीन सत्र की शुरुआत योगा और प्रार्थना के साथ हुई। प्रातः कालीन सत्र में हार्ट फूलनेस मेडिटेशन सेंटर की ओर से ध्यान पर कार्यशाला में श्री सुनील दाहिया की ने ध्यान के महत्व पर प्रकाश डालते हुए मैडिटेशन कराई। तत्पश्चात् एचआईवी एड्स जागरूकता पर डॉ सुमित कुमारी दाहिया व डॉ हर्षिता ने स्वयंसेवकों को जागरूक करते हुए एड्स के कारण ,बचाव के बचाव तथा इस विषय से जुड़े सामाजिक कलंक के बारे में विस्तार से चर्चा की। नेत्रदान महत्व पर नेत्र विशेषज्ञ डॉ दिनेश शर्मा ने व्याख्यान देते हुए बताया कि नेत्र दान से किसी नेत्रहीन व्यक्ति को रोशनी मिल सकती है और उन्होंने उपस्थित ग्रामीणों को नेत्रदान की प्रक्रिया और इससे जुड़ी भ्रांतियों के बारे में जागरूक किया। और निःशुल्क नेत्र जांच शिविर में 100 से अधिक ग्रामीणवासीओ के नेत्रों की जाँच की गई तथा निःशुल्क दवाईया वितरित की गई। पोस्टर-स्लोगन प्रतियोगिता का आयोजन भी किया गया प्रतियोगिता का विषय रक्तदान ,नेत्रदान ,स्वास्थ्य और पोषण रहा। मंच संचालन दीपिका और लतिका स्वयंसेविका ने किया। पौधारोपण के साथ सांस्कृतिक कार्यक्रम में देशभक्ति गीत व नृत्य और खेलकूद गतिविधिया कराई गई। कैम्प का सफलतापूर्वक संचालन एनएसएस प्रोग्राम ऑफिसर डॉ रजनी कुमारी और डॉ प्रवीण शर्मा के दिशा निर्देशन में किया गया।







Day 3 (20.02.2025)

श्री एल. एन. हिंदू कॉलेज, रोहतक द्वारा आयोजित सात दिवसीय एनएसएस शिविर के तीसरे दिन का शुभारंभ कॉलेज प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में प्रातःकालीन स्वच्छता अभियान, प्रार्थना और योग सत्र के साथ हुआ। स्वयंसेवकों ने परिसर की सफाई कर स्वच्छता का संदेश दिया, जिसके पश्चात सभी ने सामूहिक रूप से प्रार्थना और योग अभ्यास किया। इसके बाद सड़क सुरक्षा जागरूकता रैली का आयोजन किया गया, जिसमें स्वयंसेवकों ने लोगों को यातायात नियमों का पालन करने और सड़क सुरक्षा के महत्व के बारे में जागरूक किया। प्रातः कालीन सत्र में हार्टफुलनेस सेंटर की दूसरे दिन की कार्यशाला का आयोजन किया गया, जिसमें श्री सुनील दहिया ने ध्यान और मानसिक शांति पर व्याख्यान दिया। और बताया कि ध्यान के द्वारा हम नकारात्मक विचारों की सफाई कर सकते हैं। तत्पश्चात् डॉ मीनाक्षी गुगनानी ने स्वयंसेवकों के साथ गाँव के तालाब का दौरा किया और जल संरक्षण पर समूह चर्चा की। इस चर्चा में पानी की बचत और तालाबों के संरक्षण के विभिन्न उपायों पर विचार-विमर्श किया गया। तत्पश्चात “जल बचाओ” पर जागरूकता रैली निकाली गई, जिसमें स्वयंसेवकों ने जल संरक्षण का संदेश दिया। इसके बाद श्रीमती सोनिया की ने स्वदेशी भारत पर प्रदर्शनी लगाते हुए आत्मनिर्भर भारत पर चर्चा की। सांस्कृतिक गतिविधियों के अंतर्गत नृत्य प्रतियोगिता और वाद-विवाद प्रतियोगिता (डिक्लेमेशन) का आयोजन किया गया, जिसमें स्वयंसेवकों ने बढ़-चढ़कर भाग लिया। निर्णायक मंडल में गाँव से श्रीमती वेदवती, श्रीमती गीता देवी और श्रीमती कमलेश देवी रही। समस्त गतिविधियाँ एनएसएस कार्यक्रम अधिकारी डॉ. रजनी कुमारी और डॉ. प्रवीन शर्मा के मार्गदर्शन में संपन्न हुईं। शिविर के इस तीसरे दिन ने स्वयंसेवकों को सामाजिक जागरूकता, अनुशासन और टीम भावना का संदेश दिया।













Day 4 (21.02.2025)

ग्राम बहुअकबरपुर में आयोजित श्री एल. एन. हिंदू कॉलेज, रोहतक की एनएसएस इकाइयों के सात दिवसीय विशेष शिविर के चौथे दिन का आयोजन विविध कार्यक्रमों के साथ संपन्न हुआ।

श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज की एनएसएस इकाईयो द्वारा कॉलेज प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में गाँव बहुअकबरपुर में आयोजित सात दिवसीय कैम्प के चौथे दिन की शुरुआत स्वच्छता अभियान, प्रार्थना एवं एनएसएस गीत के साथ हुई। स्वयंसेवकों ने पूरे जोश और समर्पण के साथ स्वच्छता अभियान में भाग लिया और स्वच्छता के प्रति जागरूकता फैलाई। प्रातःकालीन सत्र में विभिन्न विषयों पर विशेषज्ञ वक्ताओं ने मार्गदर्शन किया—श्री सुनील दहिया ने “ध्यान और सफलता” पर संबोधित किया, जिसमें उन्होंने ध्यान के महत्व और सफलता में इसकी भूमिका पर प्रकाश डाला। एसआई दयानंद जी ने “साइबर सुरक्षा” पर महत्वपूर्ण जानकारी दी और ऑनलाइन धोखाधड़ी से बचने के उपाय बताए। डॉ. रविंद्र सिंह ने “डिजिटल साक्षरता” पर चर्चा की और डिजिटल युग में इसकी अनिवार्यता को समझाया। श्री प्रवीन कुमार ने “विकसित भारत और डिजिटल साक्षरता” विषय पर अपने विचार व्यक्त किए। एनएसएस स्वयंसेवकों सतीश, यश, अरुण, लतिका, दीपिका, कोमल, स्वाति, खुशबू, अमन, अमन खान, तरुण, राखी, शीतल, विश्वजीत, नेहा, मधुबाला, गगन आदि के सहयोग से एनएसएस प्रोग्राम ऑफिसर डॉ रजनी कुमारी और डॉ परवीन शर्मा के दिशानिर्देशन में सभी गतिविधियाँ कराई गईं। शाम को सांस्कृतिक संध्या का आयोजन किया गया, जिसमें स्वयंसेवकों ने गायन प्रतियोगिता में उत्साहपूर्वक भाग लिया। इसके अलावा, 100 मीटर दौड़ प्रतियोगिता का भी आयोजन किया गया, जिसमें प्रतिभागियों ने उत्कृष्ट प्रदर्शन किया। चौथे दिन के सभी कार्यक्रमों ने स्वयंसेवकों में समाज सेवा, पर्यावरण संरक्षण और डिजिटल जागरूकता की भावना को मजबूत किया। शिविर के आगामी दिनों में और भी रोचक व ज्ञानवर्धक गतिविधियों का आयोजन किया जाएगा।













Day 5 (22.02.2025)

आज श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज की राष्ट्रीय सेवा योजना (NSS) इकाईयो द्वारा गाँव बहुंकबरपुर में आयोजित सात दिवसीय कैम्प के पांचवें दिन का आरंभ स्वच्छता अभियान से हुआ, जिसमें स्वयंसेवकों ने आसपास के क्षेत्रों की सफाई की और स्वच्छता के प्रति जागरूकता फैलाई। इसके पश्चात प्रार्थना एवं योग सत्र आयोजित किया गया, जिससे स्वयंसेवकों ने तन और मन को ऊर्जा प्रदान की। प्रातः कालीन सत्र में स्टार्टअप और उद्यमिता पर एक प्रेरणादायक सत्र आयोजित किया गया, जिसमें श्रीमती मानसी दहिया ने अपने अनुभव साझा किए और स्टार्टअप के अवसरों पर प्रकाश डाला। इसके साथ ही “स्वयं का व्यवसाय: चुनौतियाँ और सफलता” विषय पर श्रीमती पारुल के साथ एक संवादात्मक सत्र हुआ, जिसमें उन्होंने अपने व्यावसायिक सफर की चुनौतियों और उपलब्धियों पर चर्चा की। सांयकालीन सत्र में डॉ शिखा फोगाट द्वारा “आत्मनिर्भर भारत” स्वयंसेवकों के साथ प्रेरणादायक वार्ता दी गई, जिसमें उन्होंने आत्मनिर्भरता की महत्ता पर बल दिया और युवाओं को आत्मनिर्भर बनने के लिए प्रेरित किया।

शिविर के अगले चरण में पर्यावरण संरक्षण और ईको ब्रिक अभियान पर एक जागरूकता रैली निकाली गई। यह रैली डॉ. रजनी कुमारी और डॉ. प्रवीन शर्मा के नेतृत्व में आयोजित की गई, जिसमें स्वयंसेवकों ने ग्रामीणों को पर्यावरण संरक्षण के महत्व और प्लास्टिक नियंत्रण के बारे में जागरूक किया। इसके पश्चात स्वयंसेवकों ने महिला सशक्तिकरण विषय पर एक नुक्कड़ नाटक प्रस्तुत किया, जिसने दर्शकों को गहराई से प्रभावित किया और समाज में महिलाओं की शिक्षा व सशक्तिकरण की आवश्यकता को उजागर किया। शिविर के अंतर्गत वृक्षारोपण अभियान भी चलाया गया, जिसमें स्वयंसेवकों ने पर्यावरण संरक्षण हेतु विभिन्न पौधे लगाए। अंत में, खेलकूद गतिविधियों का आयोजन किया गया, जिससे स्वयंसेवकों में उत्साह और ऊर्जा का संचार हुआ। इस सत्र ने टीम वर्क और शारीरिक फिटनेस के महत्व को भी उजागर किया। आज का दिन ज्ञान, जागरूकता और मनोरंजन से भरपूर रहा, जिसने सभी स्वयंसेवकों को सामाजिक जिम्मेदारियों के प्रति अधिक संवेदनशील बनाया।











Day 6 (23.02.2025)

आज श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज की राष्ट्रीय सेवा योजना (NSS) इकाईयो द्वारा गाँव बहंकरपुर में आयोजित सात दिवसीय कैम्प के छठे दिन का आरंभ स्वच्छता अभियान से हुआ, जिसमें स्वयंसेवकों ने तन और मन को ऊर्जा प्रदान की | प्रातःकालीन सत्र में योग के विषय में बताया और ध्यान करवाया गया , जिसमें स्वामी जोगिंदर जी और स्वामी दयाल जी के साथ एक संवादात्मक सत्र हुआ , जिसमें उन्होंने कृतज्ञता एवं योग के मूलभूत विषय पर अपने विचार प्रकट किए | इसके पश्चात श्रीमती डॉ अनिल बाटला ने भी बताया कि हम कैसे सकारात्मक विचारों से अपने जीवन को सफल बना सकते हैं इस पर उन्होंने सभी स्वयंसेवकों को जागरूक किया | सांयकालीन सत्र में पौधारोपण एवं पालिका विहार बस्ती में दान अभियान चलाया गया जिसमें सभी स्वयंसेवक बस्ती में गए और बस्ती में रहने वाले जरूरतमंदों को खाद्य पदार्थों एवं वस्त्रों आदि का दान किया गया | इसके बाद सायंकाल में ही सांस्कृतिक एवं खेल कार्यक्रमों का आयोजन किया गया जिसमें सभी स्वयंसेवकों ने भाग लिया |

राघव, मधु, पलक ,अरुण ,गर्विता, विश्वजीत ,सतीश ,यश ,राखी , नेहा , अमन खान इन सभी स्वयंसेवकों ने वस्त्र दान अभियान में अपना महत्वपूर्ण सहयोग दिया | यह पूरा कार्यक्रम हमारे महाविद्यालय के (NSS) के कार्यक्रम समन्वयक श्रीमती डॉ रजनी कुमारी और डॉ परवीन शर्मा के नेतृत्व में सफलतापूर्वक करवाया गया











GPS Map Camera



Google

Rohtak, Haryana, India

, Haryana 124001, India, Rohtak, Haryana 124001, India

Lat 28.904433° Long 76.473491°

23/02/2025 11:43 AM GMT +05:30









Day 7 Valedictory Function (24.02.2025)

आज श्री लालनाथ हिंदू महाविद्यालय की एन.एस.एस.ईकाइयों के संयुक्त तत्वावधान में प्राचार्य डॉ.अनिल कुमार तनेजा जी की अध्यक्षता में 18 से 24 फरवरी, 2025 तक गोद लिए गांव बहु अकबरपुर के जीवन दास अखाड़े में चलाए गए सात दिवसीय कैंप के समापन समारोह का आयोजन किया गया। इस कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में डॉ. सविता राठी (एन.एस.एस. सैल कॉर्डिनेटर महर्षि दयानंद यूनिवर्सिटी, रोहतक) ने शिरकत की। एन.एस.एस.कॉर्डिनेटर डॉ.रजनी कुमारी ने मंच संचालन करते हुए मुख्य अतिथि का औपचारिक परिचय दिया। इस अवसर पर मुख्य अतिथि, विशिष्ट अतिथियों व महाविद्यालय प्राचार्य को कालेज शैसे व श्री फल प्रदान कर स्वागत किया गया।

कार्यक्रम का आरंभ भारतीय संस्कृति का निर्वहन करते हुए मुख्य अतिथि डॉ. सविता राठी, विशिष्ट अतिथियों तथा बहु अकबरपुर गांव से पधारे ईश्वंत, सचिन व नितिश द्वारा सरस्वती मां के सामने दीप प्रज्ज्वलित कर की गई। डॉ.रजनी कुमारी ने सात दिवसीय कैंप में किये गए कार्यों का संक्षेप में वर्णन कर डोक्यूमेंटरी के द्वारा प्रस्तुत किया। डॉ. रीना कत्याल ने मंच संचालन करते हुए एन.एस.एस. के उद्देश्य को सांस्कृतिक प्रस्तुति के माध्यम से सभी के साथ सांझा किया। सभी प्रस्तुतियां स्वयंसेवकों द्वारा दी गई जिसमें लतिका (हरियाणवी नृत्य), हेमन एंड ग्रुप (आत्म निर्भर भारत गीत), हिमांशु (बेटी बचाओ, बेटी पढ़ाओ, रागनी), दीपिका एंड ग्रुप (स्वच्छता, नशा, नारी शिक्षा, सड़क सुरक्षा पर हरियाणवी स्किट), हेमन एंड ग्रुप (पर्यावरण बचाव पर गीत) के द्वारा शानदार प्रस्तुतियां दी गई जिससे सभागार तालियों की गड़गड़ाहट से गूंज उठा। इस कार्यक्रम में नन्हे अतिथि के रूप में कुमारी सोनाक्षी ने योगा का प्रदर्शन दिखाकर सभी दर्शकों की तालियां बटोरी। प्राचार्य डॉ.अनिल कुमार तनेजा जी ने इस अवसर पर कहा समाज की विभिन्न बुराइयों (सड़क सुरक्षा, नशा, नारी शिक्षा, पर्यावरण संरक्षण आदि) आत्म जिम्मेदारी को निभाते हुए दूसरों को प्रेरित करेंगे। इस अवसर पर

विशिष्ट अतिथि के रूप में पधारे राजेश सहगल जी (पूर्व प्रधान) ने एन.एस.एस.वोलेंटियर्स से एन.एस.एस.से संबंधित प्रश्नोत्तरी कर प्रत्येक विजेता को 2100 रु व बहु अकबरपुर से आई सोनाक्षी को भी 2100 रु की धनराशि से पुरस्कृत करते हुए कहा कि एनएसएस संस्कारों की पाठशाला है। एन.एस.एस. के माध्यम से हम नेतृत्व, सामूहिक कार्य एवं मार्गदर्शन जैसे गुणों को निखारने का काम करते हैं। इस अवसर पर विशेष अतिथि के रूप में पधारे श्री सुदर्शन कुमार धींगड़ा (प्रधान, हिंदू शिक्षण संस्थान) ने कहा कि वास्तविक जीवन का लक्ष्य निष्पक्ष निस्वार्थ भाव से सामाजिक अभियानों के माध्यम से देश का विकास कर सकते हैं। एन.एस.एस. कॉर्डिनेटर डॉ. रजनी कुमारी व डॉ. प्रवीण शर्मा को इस सात दिवसीय कैंप के सफल संचालन की बधाई देते हुए श्री सुनील कुमार आहूजा (कोषाध्यक्ष, हिंदू शिक्षण संस्थान) ने 51000 रु की धनराशि महाविद्यालय को प्रदान की।

बहु अकबरपुर से आए नितिश कुमार ने गांव में लगाए गए कैंप द्वारा किए गए कार्यों की सराहना की तथा भविष्य में बहु अकबरपुर गांव में ही कैंप लगाने के लिए आग्रह किया। कार्यक्रम की मुख्य अतिथि

डॉ. सविता राठी (एन.एस.एस.कॉर्डिनेटर एम.डी.यू.) ने कहा कि एन.एस.एस. से व्यक्तित्व एवं समर्पण भावना का निर्माण होता है। उन्होंने वोलेंटियर्स द्वारा प्रस्तुत किए गए सांस्कृतिक कार्यक्रमों एवं डोक्यूमेंटरी की सराहना भी की।

मुख्य अतिथि व विशिष्ट अतिथियों के द्वारा सात दिवसीय कैंप में किये कार्यों के लिए सभी स्वयंसेवकों को ट्रॉफी प्रदान कर पुरस्कृत किया गया तथा इस कैंप में विभिन्न तरह की प्रतियोगिताओं का आयोजन किया गया जिसमें पोस्टर निर्माण में प्रथम स्थान-यश, द्वितीय स्थान -राघव एवं तृतीय स्थान -मोहित, स्लोगन लेखन में प्रथम स्थान- मधुबाला, द्वितीय स्थान- राहुल एवं तृतीय स्थान- अनमोल, भाषण प्रतियोगिता में प्रथम स्थान- सुमित एवं दीपिका, द्वितीय स्थान- तरुण कुमार एवं तृतीय स्थान मोहित, नृत्य प्रतियोगिता में प्रथम स्थान- स्नेहा, द्वितीय स्थान- लतिका एवं तृतीय स्थान- शुभम, कशिश व कोमल, 100 मीटर रेस (महिला वर्ग) में प्रथम स्थान -हिमांशी, द्वितीय स्थान -मंजू व तृतीय स्थान- शुभम, 100 मीटर रेस (पुरुष वर्ग) प्रथम स्थान- अरुण, द्वितीय स्थान- सीतांशु एवं तृतीय स्थान-राघवने प्राप्त किया। मुख्य अतिथि एवं विशिष्ट अतिथियों को स्मृति चिह्न प्रदान कर सम्मानित किया गया। गांव बहुअकबरपुर से आए अतिथियों ने प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा जी को स्मृति चिह्न धन्यवाद ज्ञापित किया एवं स्वयंसेवकों विद्यार्थियों को धन्यवाद स्वरूप लेखन सामग्री प्रदान की।

डॉ. रजनी कुमारी ने कार्यक्रम के अंत में आए हुए सभी अतिथियों का धन्यवाद ज्ञापित किया।

















नशा उन्मूलन के लिए जागरूकता फैलाने का आह्वान

श्री लाल नाथ हिंदू महाविद्यालय में एनएसएस शिविर में वक्ताओं ने नशामुक्त भारत का दिया संदेश

संवाद न्यूज एजेंसी

रोहतक। श्री लाल नाथ हिंदू महाविद्यालय में एनएसएस इकाइयों के संयुक्त तत्वावधान में सात दिवसीय शिविर का शुभारंभ गांव बहू अकबरपुर में भावा जीवन दास अखाड़े में किया।

यह शिविर कॉलेज प्राचार्य डॉ. अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में आयोजित किया जा रहा है। मुख्य अतिथि के रूप में डॉ. सुरेंद्र कुमार जैन, मुख्य वक्ता कॉलेज प्राचार्य डॉ. अनिल कुमार तनेजा व विशिष्ट अतिथि के रूप में सत्यवान नंबरदार मौजूद रहे।



श्री लाल नाथ हिंदू महाविद्यालय में शिविर में मौजूद स्वयंसेवक व ग्रामवासियों। संवाद न्यूज

डॉ. अनिल कुमार तनेजा ने कहा कि युवाओं को नशी से दूर रहना चाहिए। उन्होंने नशा उन्मूलन के लिए जागरूकता फैलाने का आह्वान किया।

डॉ. रजनी ने बताया कि इस शिविर अलग-अलग गतिविधियाँ आयोजित की

जाएंगी। इसके अलावा साथ ही 500 से अधिक औपधौय व फलदार पेड़ लगाए जाएंगे। इस अवसर पर प्रवीण शर्मा, अशप, धर्मवीर, मनजीत मलिक, पिरवजीत, गगन, मेहा व राखी मौजूद रही।

गांव बहू अकबरपुर में एनएसएस का सात दिवसीय विशेष शिविर शुरू

समुदाय सेवा का संकल्प लेकर राष्ट्र निर्माण में अपना योगदान दें एनएसएस वालंटियर्स: डॉ. सुरेंद्र कुमार जैन

ऋषि की आवाज ब्यूरो रोहतक। स्थानीय लाल नाथ हिंदू कॉलेज में एन.एस.एस. इकाइयों के संयुक्त तत्वावधान में प्राचार्य डॉ. अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में एक सात दिवसीय विशेष कैंप का शुभारंभ गांव बहू अकबरपुर में भावा जीवन दास अखाड़े में किया गया।

एन.एस.एस. कार्यक्रम अधिकारी डॉ. रजनी कुमारी व डॉ. प्रवीण शर्मा ने बताया कि उद्घाटन कार्यक्रम में बतौर मुख्य अतिथि, डॉ. सुरेंद्र कुमार जैन ने शिरकत की। मुख्य वक्ता के रूप में प्राचार्य डॉ. अनिल कुमार तनेजा तथा विशिष्ट अतिथि के रूप में सत्यवान नंबरदार, ईशवंत व विजय मौजूद रहे। एन.एस.एस. स्वयंसेविकाओं दीपिका व नेहा ने मुख्य अतिथि, विशिष्ट



अतिथियों और मुख्य वक्ता का स्वागत किया तथा इस शिविर की संक्षिप्त स्मररेखा पर प्रकाश डाला। इस शिविर में 110 एनएसएस स्वयंसेवकों ने रजिस्ट्रेशन कराया है। इस वर्ष की थीम मेरे भारत और डिजिटल साक्षरता के लिए युवा के तहत स्वच्छता, पर्यावरण संरक्षण, इको फ्रेंड कैम्पेन, स्वास्थ्य एवं पोषण,

महिला सशक्तिकरण, डिजिटल इंडिया, नशा मुक्त भारत स्टार्टअप का महत्व आदि विषयों पर व्याख्यान व सामूहिक चर्चा का आयोजन किया जाएगा। शिविर के दौरान प्रतिदिन पौधरोपण, खेलकूद गतिविधियाँ व सांस्कृतिक कार्यक्रमों के तहत देशभक्ति गीतों, खाद-बिवाद प्रतियोगिता, समूह चर्चा, पोस्टर

मेकिंग व स्लोगन राईटिंग प्रतियोगिताएं आयोजित कराई जाएंगी।

मुख्य वक्ता डॉ. सुरेंद्र कुमार जैन ने राष्ट्रीय सेवा योजना और स्वावलंबी भारत विषय पर अपने विचार साझा किए। उन्होंने स्वयं सेवकों को ईमानदारी, निष्ठा व कर्मठता से समुदाय सेवा का संकल्प लेकर राष्ट्र निर्माण में अपना योगदान देने के लिए प्रेरित किया। प्राचार्य डॉ. अनिल कुमार तनेजा ने युवाओं को नशी से दूर रहने के लिए प्रेरित किया। ग्राम पंचायत बहू अकबरपुर ने इस अवसर के लिए कॉलेज प्रशासन की सराहना की। डॉ. रजनी कुमारी ने आभार व्यक्त किया। इस दौरान स्वयंसेवकों द्वारा नशा मुक्त जागरूकता अभियान के तहत एक जागरूकता रैली भी निकाली गई।

✓ नेत्र दान से किसी नेत्रहीन व्यक्ति को रोशनी मिल सकती है डॉ. दिनेश शर्मा

रोहतक, 19 फरवरी (धामु): श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज में प्राचार्य डॉ अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में एनएसएस इकाइयो की ओर से आयोजित गाँव बहू अकबरपुर में सात दिवसीय एनएसएस शिविर के दूसरे दिन प्रातः कालीन सत्र की शुरुआत योगा और प्रार्थना के साथ हुई। प्रातः कालीन सत्र में हार्ट फूलनेस मैडीटेशन सेंटर की ओर से ध्यान पर कार्यशाला में सुनील दाहिया की ने ध्यान के महत्व पर प्रकाश डालते हुए मैडीटेशन कराई। तत्पश्चात् एच.आई.वी. एड्स जागरूकता पर डॉ. सुमित कुमारी दाहिया व डॉ. हर्षिता ने स्वयंसेवकों को जागरूक करते हुए एड्स के कारण बचाव तथा इस विषय से जुड़े सामाजिक कलंक के बारे में विस्तार से चर्चा की।

नेत्रदान महत्त्व पर नेत्र विशेषज्ञ

डॉ. दिनेश शर्मा ने व्याख्यान देते हुए बताया कि नेत्र दान से किसी नेत्रहीन व्यक्ति को रोशनी मिल सकती है और उन्होंने उपस्थित ग्रामीणों को नेत्रदान की प्रक्रिया और इससे जुड़ी भ्रांतियों के बारे में जागरूक किया और निःशुल्क नेत्र जांच शिविर में 100 से अधिक ग्रामीणवासियों के नेत्रों की जांच की गई तथा निःशुल्क दवाईया वितरित की गई। पोस्ट-स्लोगन प्रतियोगिता का आयोजन भी किया गया प्रतियोगिता का विषय रक्तदान नेत्रदान, स्वास्थ्य और पोषण रहा। पौधारोपण के साथ सांस्कृतिक कार्यक्रम में देशभक्ति गीत व नृत्य और खेलकूद गतिविधिया कराई गई। कैम्प का सफलतापूर्वक संचालन एन.एस.एस. प्रोग्राम ऑफिसर डॉ. रजनी कुमारी और डॉ. प्रवीण शर्मा के दिशा निर्देशन में किया गया।

स्वयंसेवकों ने पौधे लगाए, स्वच्छता का भी दिया संदेश



रोहतक | बहुअकबरपुर गांव स्थित श्री एलएन हिंदू कॉलेज की एनएसएस इकाइयों के सात दिवसीय विशेष शिविर के चौथे दिन कार्यक्रम आयोजित हुआ। प्राचार्य डॉ. अनिल कुमार तनेजा की अध्यक्षता में स्वच्छता अभियान, प्रार्थना और एनएसएस गीत से शुरुआत हुई। सुनील दहिया ने ध्यान के महत्व और सफलता में इसकी भूमिका पर चर्चा की। इस मौके पर एसआई दयानंद, सतीश, यश, अरुण, लतिका, दीपिका, कोमल, स्वाति, खुशबू, अमन, अमन खान, तरुण, राखी, शीतल, विश्वजीत, नेहा, मधुबाला, गगन मौजूद रहे।

एनएसएस शिविर में दी स्टार्टअप के अवसरों की जानकारी

रोहतक, चेतना संवाददाता। स्थानीय लाल नाथ हिंदू कॉलेज की एनएसएस इकाई द्वारा गांव बहु अकबरपुर में आयोजित सात दिवसीय शिविर के पांचवें दिन का आरंभ स्वच्छता अभियान के साथ हुआ। स्वयंसेवकों ने आसपास के क्षेत्रों की सफाई की और स्वच्छता के प्रति जागरूक किया। प्रातःकाल स्टार्टअप और उद्यमिता पर आयोजित सत्र में मानसी दहिया ने अपने अनुभव साझा करते हुए स्टार्टअप के अवसरों पर प्रकाश डाला। स्वयं का व्यवसाय-चुनौतियां और सफलता विषय पर पारुल के साथ आयोजित एक संवाद सत्र में व्यावसायिक सफर की चुनौतियों और उपलब्धियों पर चर्चा हुई। सांयकालीन सत्र में डॉ



शिखा फोगाट ने आत्मनिर्भर भारत विषय पर वार्ता में आत्मनिर्भरता की महत्ता पर बल देते हुए स्वयंसेवकों को आत्मनिर्भर बनने के लिए प्रेरित किया। तत्पश्चात डॉ. रजनी कुमारी और डॉ. प्रवीन शर्मा के नेतृत्व में पर्यावरण संरक्षण और ईको ब्रिक अभियान पर एक जागरूकता रैली निकाली गई। इस दौरान ग्रामीणों

को पर्यावरण संरक्षण के महत्व और प्लास्टिक नियंत्रण के बारे में जागरूक किया गया। महिला सशक्तिकरण पर आयोजित नुक्कड़ नाटक में समाज में महिलाओं की शिक्षा व सशक्तिकरण की आवश्यकता को दर्शाया गया। वृक्षारोपण अभियान के तहत पर्यावरण संरक्षण के लिए पौधे लगाए गए।

स्वयंसेवकों ने स्वच्छता के प्रति जागरूक किया



रोहतक। श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज की एनएसएस इकाईयों की ओर से गांव बहु अकबरपुर में आयोजित सात दिवसीय शिविर का शनिवार को 5वां दिन रहा। स्वयंसेवकों ने आसपास के क्षेत्रों की सफाई की और स्वच्छता के प्रति जागरूक किया। मानसी दहिया ने अपने अनुभव साझा किए और स्टार्टअप के अवसरों पर प्रकाश डाला। इसके साथ ही स्वयं का व्यवसाय चुनौतियां और सफलता विषय पर पारुल के साथ एक संवादात्मक सत्र हुआ। सांयकालीन सत्र में डॉ. शिखा फोगाट ने युवाओं को आत्मनिर्भर बनने के लिए प्रेरित किया। संवाद



मुख्य वक्ता का सम्मान करते स्वयंसेवक।

स्वयंसेवकों ने स्वच्छता के प्रति किया जागरूक

रोहतक, 22 फरवरी (धामु): श्री लाल नाथ हिंदू कॉलेज की राष्ट्रीय सेवा योजना इकाइयों द्वारा गांव बहुकबरपुर में आयोजित 7 दिवसीय कैम्प के 5वें दिन का आरंभ स्वच्छता अभियान से हुआ, जिसमें स्वयंसेवकों ने आसपास के क्षेत्रों की सफाई की और स्वच्छता के प्रति जागरूकता फैलाई।

प्रातः कालीन सत्र में स्टार्टअप और उद्यमिता पर एक प्रेरणादायक सत्र आयोजित किया गया, जिसमें मानसी दहिया ने अपने अनुभव साझा किए और स्टार्टअप के अवसरों पर प्रकाश डाला।

इसके साथ ही स्वयं का व्यवसाय चुनौतियां और सफलता विषय पर पारुल के साथ एक संवादात्मक सत्र हुआ, जिसमें उन्होंने अपने व्यावसायिक सफर की चुनौतियों और उपलब्धियों पर चर्चा की। सायंकालीन सत्र में डा. शिखा फोगाट द्वारा आत्मनिर्भर भारत स्वयंसेवकों के साथ प्रेरणादायक वार्ता दी गई, जिसमें उन्होंने

आत्मनिर्भरता की महत्ता पर बल दिया और युवाओं को आत्मनिर्भर बनने के लिए प्रेरित किया।

शिविर के अगले चरण में पर्यावरण संरक्षण और ईको ब्रिक अभियान पर एक जागरूकता रैली निकाली गई। यह रैली डा. रजनी कुमारी और डा. प्रवीन शर्मा के नेतृत्व में आयोजित की गई, जिसमें स्वयंसेवकों ने ग्रामीणों को पर्यावरण संरक्षण के महत्व और प्लास्टिक नियंत्रण के बारे में जागरूक किया।

इसके पश्चात स्वयंसेवकों ने महिला सशक्तिकरण विषय पर एक नुक्कड़ नाटक प्रस्तुत किया। शिविर के अंतर्गत पौधारोपण अभियान भी चलाया गया।

इस सत्र ने टीम वर्क और शारीरिक फिटनेस के महत्व को भी उजागर किया। आज का दिन ज्ञान, जागरूकता और मनोरंजन से भरपूर रहा, जिसने सभी स्वयंसेवकों को सामाजिक जिम्मेदारियों के प्रति अधिक संवेदनशील बनाया।

पोस्टर मेकिंग में यश ने पहला स्थान प्राप्त किया



रोहतक। लालनाथ हिंदू महाविद्यालय की एनएसएस ईकाइयों की ओर से गांव बहु अकबरपुर में आयोजित सात दिवसीय शिविर का सोमवार को समापन हुआ। मुख्य अतिथि के रूप में डॉ. सविता राठी ने शिरकत की। शिविर में अलग-अलग प्रतियोगिताओं का आयोजन किया गया। जिसमें पोस्टर मेकिंग में यश ने पहला, राघव ने दूसरा व मोहित ने तीसरा स्थान प्राप्त किया। स्लोगन लेखन में मधुबाला ने पहला, राहुल ने दूसरा व अनमोल ने तीसरा स्थान प्राप्त किया। संवाद

List of NSS Volunteers (Unit I&II) for Merit Certificate 2024-25

Sr. No	Unit Code	College Unit Code	Name	Volunteer Code	Father's Name	Gender	DOB	Class	Roll No.	Email	Contact
1	Unit-I	HR/RTK/CLG/2024/03	Madhu Bala	HR/RTK/CLG/2023/03/037	Kishan Lal	Female	23/02/2006	BCA 3 rd year	11413	Madhubala97817@gmail.com	8396958160
2	Unit-I	HR/RTK/CLG/2024/03	Priyanka Kumari	HR/RTK/CLG/2023/03/066	Kamlesh	Female	30/04/2004	BA 3 rd year	10325	Priyanka30042004@gmail.com	9034108386
3	Unit-I	HR/RTK/CLG/2024/03	Dimple	HR/RTK/CLG/2023/03/014	Narender	Female	19/07/2004	BA 3 rd year	10233	Dimplepathee3@gmail.com	9138132602
4	Unit-I	HR/RTK/CLG/2024/03	Neha	HR/RTK/CLG/2023/03/050	Dharambir	Female	29/07/2004	BCA 3 rd year	11511	30nehasani@gmail.com	8307964300
5	Unit-I	HR/RTK/CLG/2024/03	Deepika	HR/RTK/CLG/2023/03/012	Rajender	Female	01/01/2005	BA 3 rd year	10042	poonamparnarthakur@gmail.com	9992071566
6	Unit-I	HR/RTK/CLG/2024/03	Neha	HR/RTK/CLG/2023/03/049	Rajesh	Female	04/02/2005	BA 3 rd year	10051	Yashyash78450@gmail.com	8683918028

7	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Latika	HR/RTK/CLG/2 023/03/035	Itender	Female	04/06/2005	BA 3 rd year	10009	Lenka.bhadrak@306086124@gmail.co m	9306908424
8	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Rakhi	HR/RTK/CLG/2 023/03/069	Ajit Kumar	Female	18/08/2005	BA 3 rd year	10383	Rakhisharma8871@gmail.com	8059900124
9	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Manju	HR/RTK/CLG/2 023/03/038	Surender Singh	Female	16/12/2004	BA 3 rd year	10264	inc2525527@gmail.com	9350949560
10	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Komal	HR/RTK/CLG/2 023/03/031	Satpal	Female	07/10/2004	BA 3 rd year	10169	Komalpancha86788@gmail.com	8607523055
11	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Nikita	HR/RTK/CLG/2 023/03/055	Suresh Kumar	Female	19/11/2004	BA 3 rd year	10371	Sureshranga708@gmail.com	8059967777
12	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Khushi	HR/RTK/CLG/2 024/03/062	Dharam Veer	Female	10/09/2004	BA 2 nd year	13285	ninkivarna@gmail.com	9169222249
13	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Suman	HR/RTK/CLG/2 024/03/042	Dilbag	Female	06/10/2005	BA 2 nd year	13018	Shushmasharma981@gmail.com	8572814930
14	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sakshi	HR/RTK/CLG/2 023/03/075	Jogindar	Female	08/08/2004	BA 2 nd year	13015	Khatriakshi899@gmail.com	9468018892
15	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Shubham	HR/RTK/CLG/2 023/03/084	Roshan Lal	Female	09/09/2006	BA 2 nd year	13001	119282853@gmail.com	8166259721
16	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Swati	HR/RTK/CLG/2 023/03/092	Satywan	Female	20/10/2005	BA 2 nd year	13012	natikkhs@gmail.com	8295292549
17	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Annu	HR/RTK/CLG/2 023/03/004	Dinesh	Female	12/12/2004	BA 2 nd year	13079	Sharmaans18336@gmail.com	8059273269
18	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sonia	HR/RTK/CLG/2 023/03/089	Inderjeet	Female	20/09/2004	BA 2 nd year	13027	Soniasunye21@gmail.com	9812686639
19	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Kiran	HR/RTK/CLG/2 024/03/022	Hari Shankar	Female	05/05/2004	BA 3 rd year	10189	Kiraprajapati2588@gmail.com	9350149669
20	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sheetal	HR/RTK/CLG/2 023/03/082	Pardeep Kumar	Female	04/10/2005	BA 3 rd year	10389	Sl1657156@gmail.com	9034508098
21	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Nikki	HR/RTK/CLG/2 023/03/056	Sunil Kumar	Female	19/03/2005	BA 2 nd year	13324	shwamiljanga@gmail.com	9992572509
22	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Khushboo	HR/RTK/CLG/2 023/03/029	Rajesh	Female	20/10/2006	BA 2 nd year	13153	Vk779227@gmail.com	9728331725
23	Unit-I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sneha	HR/RTK/CLG/2 023/03/088	Late Ramj Lal	Female	17/07/2006	B.com Hons 2 nd year	14016	Snehachawla1313@gmail.com	7496041554

24	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Palak Khurana	HR/RTK/CLG/2 023/03/059	Rajender Khurana	Female	03/07/2006	B.com Hons 2 nd year	14019	Kpalak03@gmail.com	9306674531
25	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Nisha	HR/RTK/CLG/2 023/03/057	Raj Singh	Female	08/04/2006	BA 2 nd year	13094	Gahlewat.rajnikumar@gmail.com	9728702707
26	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Seloni	HR/RTK/CLG/2 023/03/077	Ashok	Female	05/04/2005	BA 3 rd year	10280	zrozasabn41@gmail.com	8307857663
27	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Daisy	HR/RTK/CLG/2 023/03/009	Rajesh	Female	16/07/2006	BA 2 nd year		Daisybhadhira3@gmail.com	7027512159
28	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Satish	HR/RTK/CLG/2 023/03/193	Yasudev	Male	01/01/2003	BA 3 rd year	10372	Satisharma811@gmail.com	7027706050
29	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Yash	HR/RTK/CLG/2 023/03/218	Hukam Chand	Male	21/10/2005	BCA 3 rd year	11538	Yashumar7027167015@gmail.com	7027167015
30	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Arun Noga	HR/RTK/CLG/2 023/03/119	Kishan Lal	Male	13/10/2003	BA 3 rd year	10145	Officialarun97817@gmail.com	8396958160
31	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Aman	HR/RTK/CLG/2 023/03/109	Amit Gupta	Male	14/02/2004	BCA 3 rd year	11487	Amanofficial91143@gmail.com	9671654296
32	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Aman Khan	HR/RTK/CLG/2 023/03/110	Islam	Male	24/08/2004	BCA 3 rd year	11572	Amanikhan47r@gmail.com	9350218147
33	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Aakash	HR/RTK/CLG/2 023/03/102	Shashikant	Male	25/07/2004	BCA 3 rd year	11513	Aakash2507srp@gmail.com	7496023565
34	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Himanshu	HR/RTK/CLG/2 023/03/141	Radhe Shyam	Male	19/09/2004	BCA 3 rd year	11589	hadhwana@gmail.com	7988893543
35	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Ritesh	HR/RTK/CLG/2 024/03/076	Jagbir Singh	Male	29/09/2002	BCA 3 rd year	1129	riteshbask786@gmail.com	7988586734
36	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Raghav	HR/RTK/CLG/2 023/03/177	Sunil Sehgal	Male	13/04/2006	BBA 2 nd year	14309	Raghavsehga803@gmail.com	9992020513
37	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Anmol	HR/RTK/CLG/2 023/03/117	Vinod	Male	03/07/2005	BA 2 nd year	13274	Anmolachdeva8790@gmail.com	8708241958
38	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Vishavjeet Singh	HR/RTK/CLG/2 023/03/216	Baljeet Singh	Male	12/12/1998	MA 2 nd year	15127	gochhigochhi@gmail.com	7027475616
39	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sonu	HR/RTK/CLG/2 023/03/202	Bijender	Male	18/07/2003	BA 3 rd year	10117	srbelahta@gmail.com	9817193628

24	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Palak Khurana	HR/RTK/CLG/2 023/03/058	Rajender Khurana	Female	03/07/2006	B.com Hons 2 nd year	14039	Rajender03@gmail.com	9306674531
25	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Nisha	HR/RTK/CLG/2 023/03/057	Raj Singh	Female	08/04/2006	BA 2 nd year	13704	Gahlawat.ragnishu@gmail.com	9728702707
26	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sakoni	HR/RTK/CLG/2 023/03/077	Ashok	Female	06/04/2005	BA 3 rd year	10280	avonakoni81@gmail.com	8307857663
27	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Daisy	HR/RTK/CLG/2 023/03/009	Rajesh	Female	16/07/2006	BA 2 nd year		Daisybhushnraj05@gmail.com	7027512159
28	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Satish	HR/RTK/CLG/2 023/03/193	Vasudev	Male	01/01/2003	BA 3 rd year	10372	Satishkarmali1@gmail.com	7027706050
29	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Yash	HR/RTK/CLG/2 023/03/218	Hukam Chand	Male	21/10/2005	BCA 3 rd year	11538	Yashkumar021567015@gmail.com	7027367015
30	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Arun Nagu	HR/RTK/CLG/2 023/03/119	Kishan Lal	Male	15/10/2003	BA 3 rd year	10145	Officialarun7817@gmail.com	8395958160
31	Unit -I	HR/RTK/CLG /20 24/03	Aman	HR/RTK/CLG/2 023/03/109	Amit Gupta	Male	14/02/2006	BCA 3 rd year	11487	Amanofficial1143@gmail.com	8671654296
32	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Aman Khan	HR/RTK/CLG/2 023/03/130	Julian	Male	24/08/2004	BCA 3 rd year	11572	Amankhan47y@gmail.com	8350218147
33	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Aaksh	HR/RTK/CLG/2 023/03/102	Shashikant	Male	25/07/2004	BCA 3 rd year	11513	Aakash2507inp@gmail.com	7496023563
34	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Himanshu	HR/RTK/CLG/2 023/03/141	Radhe Shyam	Male	19/09/2004	BCA 3 rd year	11589	radhearya@gmail.com	7988893543
35	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Ritesh	HR/RTK/CLG/2 024/03/076	Jagbir Singh	Male	29/09/2002	BCA 3 rd year	1129	riteshbaal786@gmail.com	7588686734
36	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Raghav	HR/RTK/CLG/2 023/03/177	Sunil Sehgal	Male	11/04/2006	BBA 2 nd year	14309	Raghavsehgal803@gmail.com	9992020511
37	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Anmol	HR/RTK/CLG/2 023/03/117	Vinod	Male	03/07/2005	BA 2 nd year	13274	Anmolbacheval790@gmail.com	8708241958
38	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Vishajeet Singh	HR/RTK/CLG/2 023/03/216	Baljeet Singh	Male	12/12/1998	MA 2 nd year	15127	gochinigochin@gmail.com	7027475618
39	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sonu	HR/RTK/CLG/2 023/03/202	Bipender	Male	18/07/2003	BA 3 rd year	10117	ssbala89@gmail.com	9817199628

40	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Rahul	HR/RTK/CLG/2 023/03/179	Satish	Male	20/03/2003	B.com 3 rd Year	10696	Sb5315901@gmail.com	8307151346
41	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Tarun Kumar	HR/RTK/CLG/2 023/03/209	Sanjay Kumar	Male	29/10/2003	BCA 3 rd year	11405	tarunshimar2@gmail.com	9729155835
42	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Mohit	HR/RTK/CLG/2 023/03/165	Sanjay	Male	31/07/2003	B.com 2 nd year	13618	Mohit88913@gmail.com	9518429121
43	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sagar	HR/RTK/CLG/2 024/03/077	Suresh Kumar	Male	23/04/2004	BA 3 rd year	10350	Sagarbawa97@gmail.com	9468364476
44	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Himanshu	HR/RTK/CLG/2 023/03/144	Chander Ehan	Male	03/08/2005	BCA 2 nd year	14241	Himanshu31889@gmail.com	9728701924
45	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Suresh	HR/RTK/CLG/2 023/03/205	Jagbir	Male	24/03/2001	BA 3 rd year	10201	sureshkara@gmail.com	8059495208
46	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Saurabh	HR/RTK/CLG/2 023/03/204	Ramesh	Male	12/11/2001	M.com 2 nd year	14908	Saurabhkumar221101@gmail.com	9518140231
47	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Sumit	HR/RTK/CLG/2 023/03/206	Satish Kumar	Male	25/09/2003	BA 3 rd year	10248	Smucpi58@gmail.com	7988248787
48	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Ashish Yadav	HR/RTK/CLG/2 023/03/122	Kamta Yadav	Male	15/11/2024	BA 3 rd year	10386	Aj298058@gmail.com	7496875439
49	Unit -II	HR/RTK/CLG /20 24/03	Saurebh Kumar	HR/RTK/CLG/2 023/03/195	Dasai Sah	Male	09/07/2001	BBA 2 nd year	14353	Balaji8521@gmail.com	8521820850

List of NSS Volunteers Unit I & II Who attended NSS Seven Day & Night Special Camp 18th Feb to 24th Feb, 2025 at Village Bahu Akbarpur

Sr. No	Unit Code	Name	Gender	DOB	Class	Roll No.	Father's Name	College Unit Code	Volunteer Code	Contact
1.	Unit -I	Madhu Bala	Female	23/02/2006	BCA 3 rd year	11413	Kishan Lal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/037	8396958160
2.	Unit -I	Palak	Female	30/4/2007	BA 2 nd year	13006	Kishan Lal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/060	8396958160
3.	Unit -I	Priyanka Kumari	Female	30/04/2004	BA 3 rd year	10325	Kamlesh Paswan	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/066	9034108386
4.	Unit -I	Dimple	Female	19/07/2004	BA 3 rd year	10233	Narender	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/014	9138132602
5.	Unit -I	Neha	Female	24/02/2001	BCA 3 rd year	11511	Dharambir	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/050	8307964300
6.	Unit -I	Deepika	Female	01/01/2005	BA 3 rd year	10042	Rajender	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/012	9992071566
7.	Unit -I	Neha	Female	29/07/2004	BA 3 rd year	10051	Rajesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/049	8683918028

8.	Unit-I	Latika	Female	04/06/2005	BA 3 rd year	10009	Jitender	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/035	9306906424
9.	Unit-I	Rakhi	Female	18/08/2005	BA 3 rd year	10383	Ajit Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/069	8059900124
10.	Unit-I	Manju	Female	16/12/2004	BA 3 rd year	10264	Surender Singh	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/038	9350949560
11.	Unit-I	Komal	Female	07/09/2004	BA 3 rd year	10169	Satpal	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/031	8607523055
12.	Unit-I	Garvita	Female	20/09/2005	BA 2 nd year	13140	Harsh Vardhan	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/016	7080864478
13.	Unit-I	Nikita	Female	19/11/2004	BA 3 rd year	10371	Suresh Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/055	8059967777
14.	Unit-I	Simran	Female	16/09/2005	BA 2 nd year	13048	Vicky	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/039	9996563984
15.	Unit-I	Priyanka	Female	18/03/2006	BA 1 st year	2411104	Vinod	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/046	9812286917
16.	Unit-I	Rinki	Female	12/06/2006	BBA 1 st year	2414020	Charan Singh	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/032	8708578702
17.	Unit-I	Nandini	Female	13/04/2006	BBA 1 st year	2414031	Rajesh	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/026	9695134613
18.	Unit-I	Himanshi	Female	13/02/2006	BBA 1 st year	2414005	Nand Kishor	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/013	8708572412
19.	Unit-I	Khushi	Female	10/09/2004	BA 2 nd year	13285	Dharam Veer	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/062	9169222249
20.	Unit-I	Suman	Female	06/10/2005	BA 2 nd year	13018	Dilbag	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/042	8572814930
21.	Unit-I	Sakshi	Female	08/08/2004	BA 2 nd year	13015	Jogindar	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/075	9468018892
22.	Unit-I	Shubham	Female	09/09/2006	BA 2 nd year	13001	Roshan Lal	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/084	9671899639
23.	Unit-I	Swati	Female	20/10/2005	BA 2 nd year	13012	Satywan	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/092	8295292549
24.	Unit-I	Annu	Female	12/12/2004	BA 2 nd year	13079	Dinesh	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/004	8059273269
25.	Unit-I	Sneha	Female	23/03/2004	BA 1 st year	2411031	Sumil	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/040	8684801301
26.	Unit-I	Komal	Female	22/01/2007	BA 1 st year	2411064	Hari Shankar	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/023	9812173807
27.	Unit-I	Lavanya	Female	30/12/2006	BCA 1 st year	2413004	Devraj	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/054	9467395409
28.	Unit-I	Riya	Female	06/04/2006	BA 1 st year	2411047	Ram Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2024/03/034	9350820916

29	Unit -I	Kashish	Female	09/11/2005	BA 1 st year	2411048	Krishan	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/054	9350610939
30	Unit -I	Isha Girotra	Female	25/08/2005	BA 1 st year	2411092	Inderpal Girotra	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/017	8168933429
31	Unit -I	Sonia	Female	20/09/2004	BA 2 nd year	13027	Inderjeet	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/089	9812686639
32	Unit -I	Kiran	Female	05/05/2004	BA 3 rd year	10189	Hari Shankar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/022	9350149669
33	Unit -I	Anjali	Female	09/11/2005	BA 1 st year	2411065	Pankaj	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/003	9518236234
34	Unit -I	Muskan	Female	28/08/2006	BA 1 st year	2411010	Karm bir	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/049	9812544518
35	Unit -I	Manisha	Female	10/06/2005	BA 1 st year	2411101	Vedprakash	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/048	7056480180
36	Unit -I	Pooja	Female	15/12/2003	BA 1 st year	2411183	Matru Ram	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/029	9350169063
37	Unit -I	Soni	Female	06/05/2004	BA 1 st year	2411184	Shankar Chauhan	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/041	7494974115
38	Unit -I	Isha	Female	09/08/2002	BA 1 st year	2411258	Ram ji Gupta	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/016	9728857778
39	Unit -I	Usha	Female	22/03/2003	BA 1 st year	2411013	Anil Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/044	9817505373
40	Unit -I	Sheetal	Female	04/10/2005	BA 3 rd year	10189	Pardeep Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/082	9034508098
41	Unit -I	Daulat	Female	20/10/2005	BA 1 st year	2411182	Sita Ram	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/007	9896149239
42	Unit -I	Himanshi	Female	04/02/2006	BAJMC 2 nd year	14706	Manoj	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/014	8059524343
43	Unit -I	Nikki	Female	19/03/2005	BA 2 nd year	13324	Sunil Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/056	9992572609
44	Unit -I	Shilpa	Female	04/11/2003	BA 3 rd year	10109	Dilbag	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/083	8572814930
45	Unit -I	Jaya	Female	11/01/2003	BA 2 nd year	13134	Jagpal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/061	9992608939
46	Unit -I	Komal	Female	21/07/2006	BA 2 nd year	13034	Sombir	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/048	7355837747
47	Unit -I	Aarti	Female	07/06/2006	BA 2 nd year	13085	Omprakash	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/063	8607179949
48	Unit -I	Khusboo	Female	20/10/2006	BA 2 nd year	13153	Rajesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/029	9728331725
49	Unit -I	Tripti	Female	10/02/2005	BA 3 rd year	10073	Ajay Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/095	8901092715

50	Unit -I	Kashish	Female	25/08/2004	B.com 2 nd year	11413	Harish	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/058	8307843538
51	Unit -I	Kayra	Female	13/08/2008	B.com 2 nd year	13006	Rakesh Gera	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/059	8708008397
52	Unit -I	Nisha	Female	08/04/2006	BA 2 nd year	13094	Raj Singh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/057	9728702707
53	Unit -I	Saloni	Female	06/04/2005	BA 3 rd year	10280	Ashok	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/077	8307851663
54	Unit -I	Daisy	Female	16/07/2006	BA 2 nd year	13184	Rajesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/009	7027512149
55	Unit -I	Sneha	Female	17/07/2006	B.com Hons 2 nd year	14016	Late Ramji Lal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/088	7496041554
56	Unit -I	Palak Khurana	Female	03/07/2006	B.com Hons 2 nd year	14019	Rajender Khurana	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/059	9306674531
57	Unit -I	Daisy	Female	16/01/2006	BA 2 nd year	13184	Rajesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/009	7027512149
58	Unit -II	Satish	Male	01/01/2003	BA 3 rd year	10372	Vasudev	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/193	7027706050
59	Unit -II	Yash	Male	21/10/2005	BCA 3 rd year	11538	Hukum Chand	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/218	7027167015
60	Unit -II	Arun	Male	13/10/2003	BA 3 rd year	10145	Krishan Lal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/119	8396958160
61	Unit -II	Aman	Male	14/02/2004	BCA 3 rd year	11487	Amit Gupta	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/109	9671654296
62	Unit -II	Aman Khan	Male	24/08/2004	BCA 3 rd year	11572	Islam	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/110	9350218147
63	Unit -II	Aakash	Male	25/07/2004	BCA 3 rd year	11513	Shashikant	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/102	7496023565
64	Unit -II	Gagan	Male	16/03/2007	BA 1 st year	2411082	Rakesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/055	9350460615
65	Unit -II	Himanshu	Male	19/09/2004	BCA 3 rd year	11589	Radhe Shyam	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/141	7988893543
66	Unit -II	Ritesh	Male	29/09/2002	BCA 3 rd year	1129	Jagbir Singh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/076	7988686734
67	Unit -II	Raghav	Male	13/04/2006	BBA 2 nd year	14309	Sunil Sehgal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/177	9992020513
68	Unit -II	Anmol	Male	03/07/2005	BA 2 nd year	13274	Vinod	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/117	8708241958
69	Unit -II	Vishavjeet Singh	Male	12/12/1998	MA 2 nd year	15127	Baljeet Singh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/216	7027475616

70	Unit -II	Sonu	Male	18/07/2003	BA 3 rd year	10117	Bijender	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/202	9817193628
71	Unit -II	Rahul	Male	20/03/2003	B.com 3 rd Year	10696	Satish	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/179	8307191346
72	Unit -II	Tarun Kumar	Male	29/10/2003	BCA 3 rd year	11405	Sanjay Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/209	9729155835
73	Unit -II	Arun	Male	30/01/2005	BCA 1 st year	2413081	Jagran	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/052	9588306258
74	Unit -II	Basant Kumar	Male	03/08/2004	BCA 2 nd year	14193	Nirmal Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/124	7320808304
75	Unit -II	Himanshu	Male	03/03/2007	BA 1 st year	2411177	Rajpal	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/058	9306956679
76	Unit -II	Dhruv	Male	31/07/2003	BA 3 rd year	10014	Ravi	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/054	8930868902
77	Unit -II	Anurag	Male	24/06/2004	BA 1 st year	2411230	Bhushan	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/051	8607117723
78	Unit -II	Amit	Male	17/07/2004	BA 1 st year	2411023	Lal Chand	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/048	9350694611
79	Unit -II	Mohit	Male	31/07/2003	B.com 2 nd year	13618	Sanjay	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/165	9518429121
80	Unit -II	Jai Deep	Male	24/12/2006	BA 1 st year	2411070	Mukesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/059	9728195487
81	Unit -II	Manish Kumar	Male	30/09/2005	BCA 1 st year	2413092	Pawan Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/067	9518114784
82	Unit -II	Amitesh	Male	30/12/2004	BCA 1 st year	2413044	Harhngi Kushwaha	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/049	7318006608
83	Unit -II	Shivam Mishra	Male	20/06/2006	BCA 1 st year	2413035	Arun Mishra	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/118	8168682765
84	Unit -II	Suraj Kumar	Male	07/08/2005	BCA 1 st year	2413085	Ram Awtar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/085	8081919683
85	Unit -II	Prince	Male	24/07/2006	BA 1 st year	2411233	Anil	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/097	6283966150
86	Unit -II	Sagar	Male	23/04/2004	BA 3 rd year	10350	Suresh Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/186	9468364476
87	Unit -II	Harsh	Male	20/07/2007	BCA 1 st year	2413051	Dilbaag	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/057	9468325860
88	Unit -II	Aman Kumar	Male	04/03/2004	BCA 1 st year	2413058	Radhe Shayam	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/047	7497886380
89	Unit -II	Ankit	Male	15/11/2006	BA 1 st year	2411192	Naresh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/050	
90	Unit -II	Himanshu	Male	03/08/2005	BCA 2 nd year	14241	Chander Bhan	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/144	9728701924

91	Unit -II	Sulesh	Male	24/03/2001	BA 3 rd year	10201	Jagbir	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/205	8059495208
92	Unit -II	Geetanshu	Male	25/04/2005	BAJMC 2 nd year	14712	Vikram	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/056	8920085321
93	Unit -II	Rajat Arora	Male	08/04/2005	BA 1 st year	2411057	Anil Arora	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/074	7206901886
94	Unit -II	Shivam	Male	25/07/2003	BA 1 st year	2411079	Arjun Prasad	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/080	8307841032
95	Unit -II	Saurabh	Male	22/11/2001	M.com 2 nd year	14908	Ramesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/204	9518140231
96	Unit -II	Sitanshu	Male	01/11/2006	BBA 1 st year	2414067	Sombir	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/111	8881119490
97	Unit -II	Arun	Male	29/04/2005	BBA 1 st year	2414024	Satish	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/112	9992077030
98	Unit -II	Vijay	Male	23/04/2005	MA 1 st year	2422006	Dhanraj	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/113	8920085321
99	Unit -II	Sumit	Male	25/09/2003	BA 3 rd year	10248	Satish Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/206	7988248787
100	Unit -II	Joni	Male	06/07/2007	BA 2 nd year	13301	Mukesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/121	8920085321
101	Unit -II	Dev	Male	22/09/2024	BA 1 st year	2411058	Sunil	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/122	9728927764
102	Unit -II	Sachin Kumar	Male	08/06/1998	BA 2 nd year	13080	Kuldeep	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/093	9466996568
103	Unit -II	Shalender	Male	04/08/2006	BA 2 nd year	13271	Mukesh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/099	8570893473
104	Unit -II	Pawan	Male	14/08/2003	BA 2 nd year	13139	Ram Sawroop	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2023/03/174	8168221084
105	Unit -II	Gaurav	Male	08/12/2004	BA 2 nd year	13084	Satyawan	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/114	8920085321
106	Unit -II	Hamen Vashisht	Male	16/01/2006	BA 2 nd year	13011	Parveen Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/105	9254487103
107	Unit -II	Manoj	Male	02/02/2006	BA 2 nd year	13232	Malkhan Singh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/106	7015080721
108	Unit -II	Chirag	Male	07/01/2006	BA 2 nd year	13132	Shankar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/108	9896656121
109	Unit -II	Harsh	Male	28/09/2005	BA 1 st year	2411117	Naresh	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/109	7404179039
110	Unit -II	Vishal	Male	25/08/2004	BA 2 nd year	13026	Prem Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/107	7743063655
111	Unit -II	Himanshu	Male	22/08/2005	BA 1 st year	2411050	Ashok Kumar	HR/RTK/CLG/2023/03	HR/RTK/CLG/2024/03/110	9728433571

112	Unit -II	Ashish Yadav	Male	15/11/2024	BA 3 rd year	10386	Kamta Yadav	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/122	7406875439
113	Unit -II	Saurabh Kumar	Male	09/07/2001	BBA 2 nd year	14353	Desai Sah	HR/RTK/CLG/2023/03/03	HR/RTK/CLG/2023/03/195	8521820850

Dr. Rajni Kumari
NSS Programme Officer
Unit I

Dr. Parveen Sharma
NSS Programme Officer
Unit II

Principal